
 

 

Soru: Hayvanların zekâtı para olarak verilebilir mi? 

Kısa Fetva   

Buna göre Hanefiler hayvanların zekatlarını hayvan olarak ya da kıymetleri üzerinden verebilir. 

Şafiler ise bizzat hayvan olarak vermelidir. Ancak ellerinde verilmesi gereken türde hayvan 

yoksa kıymeti üzerinden zekât verebilirler.  

Detaylı Fetva 

Hanefî mezhebine göre hayvanların zekâtı, şeriatın tayin ettiği hayvanlar üzerinden 

verilebileceği gibi kıymetleri esas alınıp başka mallar üzerinden de verilebilir.1 Zira zekâtın 

amacı, fakirin ihtiyacını karşılayarak onu başkalarına muhtaç olmaktan kurtarmaktır. Fakirin 

ihtiyaç duyduğu mal üzerinden zekâtın verilmesi bu maksadı gerçekleştirmeye daha uygundur.2 

Zekâtın, kıymet üzerinden başka bir malla verilmesinin cevazına dair şu rivayetler delil olarak 

zikredilebilir: Allah Rasûlü صلى الله عليه وسلم zekât develeri arasında dişi bir deve görünce öfkelenip “Ben size 

insanların kıymetli mallarını almayı yasaklamadım mı?” buyurmuştur.3 Buna karşılık zekât 

memuru: “Onu iki deve karşılığında aldım.” diye cevap verince Allah Rasûlü صلى الله عليه وسلم sükût ederek 

hadiseyi onaylamıştır.4  Allah Rasulü tarafından vali ve zekat memuru olarak görevlendirilip 

gönderilen Muaz b. Cebel (r.a), Yemen halkına “Bana mısır ve arpa yerine elbise ya da pamuklu 

kumaş getirin. Çünkü bu sizin için daha kolay, Medine'deki muhacirler ve ensar için de daha 

faydalıdır.” diyerek zekâtı mısır ve arpa yerine onların değerine denk gelecek şekilde kumaş ve 

elbise olarak toplamıştır.5 

Şafiî mezhebine göre, zekâtın nasıl ödeneceği şeriat tarafından tayin edildiğinden hayvanların 

zekâtının kıymetleri hesaplanarak başka mallar üzerinden verilmesi caiz değildir.6 Nitekim 

Allah Rasûlü صلى الله عليه وسلم, “Yirmi beş devenin zekâtı, iki yaşına basmış dişi deve (bint-ü mehâz), onun 

olmadığı durumda ise üç yaşına basmış erkek devedir (ibn-ü lebün).” buyurmuş lakin bu 

hayvanlar yerine kıymetlerinin ödenebileceğine dair bir beyanda bulunmamıştır.7 Ancak 

Şafiîlere göre, zekât verecek kişinin elinde vermesi gereken zekât hayvanı bulunmadığı takdirde 

o hayvanın kıymetini vermesi caizdir.8  
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